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Herstellung von Reproduktionen 

Für die Herstellung von Reproduktionen (§ 8 StBS) fallen folgende Gebühren an: 

 a) Bearbeitungsgebühr pro Fotoauftrag 7,00 Euro. Diese Gebühr beinhaltet das Brennen eines Daten-
trägers inklusive Materialkosten oder die Übermittlung der Dateien als Anhang über E-Mail (JPG 
oder PDF) pro E-Mail (max. 20 MB) oder Datenaustauschservice (JPG, TIF) pro Datei (max. 1 GB) 
sowie das eventuell erforderliche Komprimieren von Dateien (ZIP). Für jeden weiteren Datenträger 
bzw. jede zusätzliche E-Mail im Rahmen eines Auftrags wird eine zusätzliche Gebühr in Höhe von 
5,00 Euro erhoben. 

b) Mikrofilmscans 
JPG-Datei, Graustufen            0,50 Euro 
JPG-Dateien, Graustufen, vollständiges Exemplar       50,00 Euro 

c) Digitalisate 
Gebrauchsdigitalisat (JPG-Datei, Auflösung bis 200 dpi), 
bis zu 100 Aufnahmen je Aufnahme           1,00 Euro 
ab 101 Aufnahmen je Aufnahme            0,50 Euro 
 
Neuanfertigung reproduktionsfähiger Digitalisate 
(TIF, 300 dpi bezogen auf Originalgröße, bei Vorlagengrößen ab DIN A3 200 dpi) 
Vorlagengröße bis DIN A4            7,00 Euro 
Vorlagengröße bis DIN A3          10,00 Euro 
Vorlagenformat größer als DIN A3         15,00 Euro 
Duplikat von bereits vorhandenem, reproduktionsfähigem Digitalisat:       7,00 Euro 

 d) Ausdrucke auf Fotopapier und Scans von vorhandenen Diapositiven und Color-Negativen werden 
nach Aufwand berechnet. 

e) Versand von Datenträgern und Papierausdrucken: 
Inland:              3,00 Euro 
Ausland:              4,00 Euro 

 


